
 

Unverbindliche  
Preisempfehlung*  

 

 

Verschleißteile Kaminöfen 

 

 

 

 

 

 

Hinweise zur Bestellung  

 

Sollte Ihr Gerät noch innerhalb der Herstellergarantie sein, setzen Sie sich 
bitte mit Ihrem Händler in Verbindung. 

Außerhalb der Garantiezeit können Sie gerne auch direkt über unseren 
Ersatzteilvertrieb benötigte Ersatzteile bestellen. Das Kontaktformular finden Sie 
online unter http://wamsler.eu/service-und-kontakt/ersatzteilservice/ 

Bitte beachten Sie, dass wir an Endverbraucher nur per Nachnahme 
versenden.** Sollten Sie nicht die Möglichkeit haben tagsüber das Paket in 
Empfang zu nehmen, können Sie Ihr Ersatzteil bei Ihrem Händler oder einem 
Baumarkt in Ihrer Nähe bestellen. 

 

* Unverbindliche Preisempfehlung gültig bis 31.1.2016. Die gängigen Verschleißteile sind in der Regel lagernd, 
durchschnittliche Lieferzeit (unverbindlich)  ab Bestelleingang beläuft sich auf 1 bis 2 Wochen.  

** Kosten je nach Gewicht 13.- bis 19.- € zzgl. MwSt. Ab 30 kg Speditionslieferung, Kosten auf Anfrage. 

 



Ersatzteilübersicht
Verschleissteile

108-Saturn/Nova/Stella/Kosmos   108-Jupiter/Pluto/Sirius          108-Eos                 108-Radiant                     108-Mars                     108-Calypso               108-Pluto Panorama/Zürich

Übersicht
Brennraumauskleidung

(Preisbindung von 01.02.2015 bis 31.01.2016)

Pos. Artikel Nr. Bezeichnung Typen Benötigte Menge Preis- Preis € ohne MwSt Preis € Preis €
pro Gerät gruppe pro Stück/Meter incl. 19% MwSt incl. 20% MwSt

1 100797 Umlenkplatte Schamott alle 1 PA 23,70 € 28,20 € 28,44 €

2 126507 Rückstein Schamott alle 2 KA 11,20 € 13,33 € 13,44 €

3 100044 Seitenstein breit Schamott A/B/C/D/E/F 2 LA 12,80 € 15,23 € 15,36 €

4 100805 Seitenstein schmal Schamott A/B/C/D/E/F 2 HA 6,60 € 7,85 € 7,92 €

132709 Seitenstein Vermiculite G 2 OA 20,60 € 24,51 € 24,72 €

5 W5005402860084 Rostlager komplett alle 1 VA 47,50 € 56,53 € 57,00 €

6 111837 Schauglas "Flach" A 1 WA 53,20 € 63,31 € 63,84 €

7 118230 Schauglas "Prisma" B 1 OB 227,00 € 270,13 € 272,40 €

8 119946 Schauglas "Gewölbt" C/E 1 JB 157,00 € 186,83 € 188,40 €

9 122436 Schauglas für EOS D 1 HB 133,00 € 158,27 € 159,60 €

10 122947 Schauglas Mitte "Zürich" F/G 1 YA 65,80 € 78,30 € 78,96 €

11 122948 Schauglas Seite "Zürich" F/G 2 QA 27,20 € 32,37 € 32,64 €

12 115239 Dichtung für Schauglas D 6 mm alle 2 m FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

13 101116 Dichtung für Heiztür D12 mm alle 2 m JA 9,50 € 11,31 € 11,40 €

14 112655 Kleber für Dichtung alle 1 LA 12,80 € 15,23 € 15,36 €

15 105390 Feder für Heiztür alle 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

16 W5018601300996 Aschekasten alle 1 VA 47,50 € 56,53 € 57,00 €

17 W5005408460094 Primärluftschieber schwarz A 1 DA 2,70 € 3,21 € 3,24 €

18 W5005408460194 Primärluftschieber grau A 1 DA 2,70 € 3,21 € 3,24 €

19 W5005408620194 Primärluftschieber grau B/G 1 EA 3,50 € 4,17 € 4,20 €

20 W5018300730094 Primärluftschieber  grau C/E 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

21 W5005405930094 Primärluftschieber  D 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

22 W5005408160194 Primärluftschieber  F 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

22 127911 Knopf für Primärluftschieber alle 1 IA 8,00 € 9,52 € 9,60 €

Ersatzteile geeignet für:
Typen A KF108-Pluto / Jupiter / Phoenix/ Sirius/ Saturn / Nova / Stella/ Kosmos/  Mars / Taurus / Galaxy

B KF108-Pluto Panorama /Arne
C KF108-Pluto Radiant
D KF108-Eos
E KF108-Calypso
F KF 108-Zürich ( Art.Nr: W20001085031 / W20001085036)
G KF 108-Zürich ( Art.Nr: W20001085032 / W20001085037)

Der Preis ist unverbindlich - Änderungen bleiben vorbehalten!
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WAMSLER Haus- Küchentechnik GmbH - Adalperostr- 86 - 85737 Ismaning



Ersatzteilübersicht
Verschleissteile
(Preisbindung von 01.02.2015 bis 31.01.2016)

   198-Saturn                                      198-Jupiter        198-Radiant 198-Mars

Übersicht
Brennraumauskleidung

Pos. Artikel Nr. Bezeichnung Typen Benötigte Menge Preis- Preis € ohne MwSt Preis € Preis €
pro Gerät gruppe pro Stück/Meter incl. 19% MwSt incl. 20% MwSt

1 100797 Umlenkplatte Schamott alle 1 PA 23,70 € 28,20 € 28,44 €

2 100796 Rückstein Schamott alle 2 IA 8,00 € 9,52 € 9,60 €

3 100044 Seitenstein breit Schamott alle 2 LA 12,80 € 15,23 € 15,36 €

4 100805 Seitenstein schmal Schamott alle 2 HA 6,60 € 7,85 € 7,92 €

6 W5005402860084 Rostlager komplett A/B/C/E/F 1 VA 47,50 € 56,53 € 57,00 €

7 W5005405370084 Rostlager komplett D WA 53,20 € 63,31 € 63,84 €

8 111837 Schauglas "Flach" A 1 WA 53,20 € 63,31 € 63,84 €

9 118230 Schauglas "Prisma" B 1 OB 227,00 € 270,13 € 272,40 €

10 119946 Schauglas "Gewölbt" C/F 1 JB 157,00 € 186,83 € 188,40 €

11 118220 Schauglas "Flach" D 1 WA 53,20 € 63,31 € 63,84 €

12 122436 Schauglas für EOS E 1 HB 133,00 € 158,27 € 159,60 €

13 115239 Dichtung für Schauglas D 6 mm alle       2 metr. FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

14 101116 Dichtung für Heiztür D12 mm alle       2 metr. JA 9,50 € 11,31 € 11,40 €

15 112655 Kleber für Dichtung alle 1 LA 12,80 € 15,23 € 15,36 €

16 105390 Feder für Heiztür alle 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

17 W5018601300996 Aschekasten alle 1 VA 47,50 € 56,53 € 57,00 €

18 W5005400390094 Primärluftschieber schwarz A/D 1 GA 5,50 € 6,55 € 6,60 €

19 W5005400390194 Primärluftschieber grau A/D 1 GA 5,50 € 6,55 € 6,60 €

20 W5005408160194 Primärluftschieber grau B 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

21 W5018300730094 Primärluftschieber  C/F 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

22 W5005405930094 Primärluftschieber  E 1 FA 4,50 € 5,36 € 5,40 €

23 127911 Knopf für Primärluftschieber alle 1 IA 8,00 € 9,52 € 9,60 €

Ersatzteile geeignet für:
Typen A KF198-Pluto / Jupiter / Phoenix / Sirius / Saturn / Mars / Taurus

B KF198-Pluto Panorama /Arne
C KF198-Pluto Radiant/Calypso
D KF198-Lupo / Apollo
E KF198-EOS
F KF198-Calypso

Der Preis ist unverbindlich - Änderungen bleiben vorbehalten!!!!
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